
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АГЕНТСТВО ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 18 декабря 2013 г. № 82-э/40  

 

 
г. Архангельск 

 

 

О применении понижающего коэффициента  

к тарифам на электрическую энергию  

 

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года 

№ 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О 

ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в 

электроэнергетике», агентство по тарифам и ценам Архангельской 

области п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить, что к тарифам на электрическую энергию для 

населения, проживающего в городских населенных пунктах в домах, 

оборудованных в установленном порядке стационарными 

электроплитами для пищеприготовления и (или) 

электроотопительными установками: 

с 01 января 2014 года по 30 июня 2014 года применяется 

понижающий коэффициент 0,7; 

с 01 июля 2014 года по 31 декабря 2014 года применяется 

понижающий коэффициент 0,75. 

2. Установить, что с 01 января 2014 года по 31 декабря 2014 года 

к тарифам на электрическую энергию для населения, проживающего в 

сельских населенных пунктах, применяется понижающий коэффициент 

0,7. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2014 

года.  

 
 

Руководитель агентства               В.М. Иконников 


